
 

1 
 

Meža attīstības fonda padomes 

sēdes 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2023. gada 30. augusts              Nr. 3.3-7e/3/2023 

 

 

Piedalās: Meža attīstības fonda padomes locekļi – R.Kronbergs, I.Silamiķele, R.Bentas 

vietā L.Pamovska, M.Siliņa, L.Āboliņa, D.Hildebrante, D.Vilkaste,  

Nepiedalās: D.Šmits, K.Runde, A.Zimele 

Darba kārtība: 

1. Meža attīstības fonda padomes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana. 

2. Lēmuma pieņemšana par 2020., 2021. un 2022. gada a/s „Latvijas valsts meži” 

mērķziedojuma dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu projektu 

īstenošanai vides, izglītības un zinātnes veicināšanas jomās.  

3. Lēmuma pieņemšana par finansējuma pārdali. 

4. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu mērķprogrammu attīstības 

projektiem. 

5. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu mērķprogrammas 

zinātniskās izpētes projektiem.  

6. Lēmuma pieņemšana par finansējumu pieteikumam Zelta Čiekurs 

Ziemeļblāzmā (23-00-S0MF02-000003).  

7. Par projektu statppārskatu iesniegšanas termiņu. 

 

1. Meža attīstības fonda padomes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana 

Ņemot vēra, ka Arvīds Ozols, Zemkopības ministrijas meža departamenta direktors ir 

pārtraucis darba attiecības ar ministriju un līdz ar to arī darbu Meža attīstības fonda 

padomē (turpmāk - Padome), Padomei jāpieņem lēmums par Padomes priekšsēdētāja 

vietnieka ievēlēšanu. 

Nolēma:  

Par Padomes priekšsēdētaja vietnieku izvirzīt un ievelēt Raivi Kronbergu Zemkopības 

ministrijas valsts sekretāru. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās 7 padomes locekļi: par – 7, pret – 0, atturas – 0 

 

2. Lēmuma pieņemšana par 2020., 2021. un 2022. gada a/s „Latvijas valsts 

meži” mērķziedojuma dāvināto (ziedoto) finanšu līdzekļu izlietojumu 

projektu īstenošanai vides, izglītības un zinātnes veicināšanas jomās  

2.1. Lauku atbalsta dienests konstatējis, ka 7 projektos nav apgūts viss Padomes 

piešķirtais finansējums un Padomei jāpieņem lēmums par projektu pabeigšanu un 

neizlietotā finansējuma atmaksu. 

 

 

 



 

2 
 

1.tabula 

Nr.p.k. Projekta numurs Dāvinājuma saņēmējs Projekta nosaukums 
Atmaksājamā 

summa, EUR 

2020.gada projekti 

Meža nozares profesionālās un augstākās izglītības attīstība  

1. 

 

20-00-S0MF10-

000034 

MZI Ogres tehnikums “Eiropas jauno 

mežsaimnieku 

profesionālās 

meistarības konkursa 

organizēšana Latvijā” 

4072,90 

2022.gada projekti 

Sabiedrības informēšanas pasākumi un meža īpašnieku izglītošanas un apmācības programmas 

2. 
22-00-S0MF10-

000013 

BDR Kultūras projektu 

koordinācijas centrs 

 

Zaļā ekspedīcija 

Kuldīgas vecpilsētā 

“Izglāb mežu!” 

 

 

 

 

15,29 

3. 
22-00-S0MF10-

000014 
AS LATVIJAS MEDIJI 

“Tematiskā iknedēļas 

lappuse “Mežs” , 

laikrakstā “Latvijas 

Avīze” un pielikumā 

“Latvijas Bizness” 

131,36 

4. 
22-00-S0MF10-

000027 

BDR “Latvijas Meža 

īpašnieku biedrība” 

Izglītojoša satura 

izstrāde meža 

īpašniekiem 2022 

217,52 

5. 
22-00-S0MF10-

000039 

BDR Latvijas Mežu 

sertifikācijas padome  

7.Starptautiskā 

konference “Zemes 

izmantošanas nozaru 

ilgtspēja - Eiropas 

Savienības vides 

politikas prasību un 

ģeopolitiskās 

realitātes apstākļos” 

0,80 

6. 
22-00-S0MF10-

000071 

NOD “Iedvesmas fonds”

  

Gada balvas “Zelta 

Čiekurs” 

pasniegšanas 

ceremonija 

0,51 

Meža nozares attīstībai nepieciešamie zinātniskie pētījumi 

7. 
22-00-S0MF10-

000034 

MZI Daugavpils 

Universitāte 

Augstu celmu 

atstāšanas īstermiņa 

ietekmes izvērtējums 

uz ķērpju sugu 

daudzveidību 

reģenerētos mētrāju 

mēžos 

24,10 

Nolēma:  

1. Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta (turpmāk – LAD) sniegto informāciju, 

uzskatīt 1.tabulā uzskaitītos projektus par pabeigtiem un pieprasīt projektu 



 

3 
 

realizētājiem (finansējuma saņēmējiem) atmaksāt Meža attīstības fondā 

neizlietoto (turpmāk – Fonda) finansējumu. 

2. LAD nosūta projektu realizētājiem lēmumu projektu pabeigšanu un neizlietotā 

finansējuma atmaksu.  

3. LAD no jauna piešķirto Fonda finansējumu projektu realizētājiem izmaksā pēc 

iepriekšējo saistību nokārtošanas - neizlietotā finansējuma atmaksas Fondā. 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās  padomes locekļi: 7 par – 7, pret – 0, atturas – 0 

 

2.2. Lauku atbalsta dienests konstatējis, ka 2021.gada 2 projektos nav ievēroti projektu 

realizācijas termiņi - izmaksas attiecināmas no 2021.gada 11.marta.  Padomei 

jāpieņem lēmums par projektu izmaksu attiecināmību, projektu pabeigšanu un 

neattiecināmo izmaksu atmaksu: 

2.2.1. BDR Latvijas meža īpašnieku un apsaimniekotāju konfederācija projektā 

“Meža un saistīto nozaru interneta portāla www.zemeunvalsts.lv pilnveidošana, 

paplašināšana un aktualizēšana. Zinātnē balstītas, atklātas, patiesas un objektīvas 

informācijas nodrošināšana Latvijas sabiedrībai” (turpmāk -www.zemeunvalsts.lv) 1., 

2., 3. tāmes pozīcijā LAD konstatējis pakalpojumu sniegšanas periodu no 01.01.2021., 

ņemot vērā izmaksu attiecināmību no 2021.gada 11.marta, izmaksas par janvāri, 

februāri un 10 dienām marta mēnesī nav attiecināmas, kopā 4332,86 EUR. 

 

2.2.2. BDR Latvijas Mežu sertifikācijas padomes projektā “Latvijas sabiedrības 

izglītošanas programma par ilgtspējīgu mežsaimniecību 2021” (turpmāk - Sabiedrības 

izglītošana) 1., 2., 4. tāmes pozīcijā LAD konstatējis pakalpojumu sniegšanas periodu 

neatbilstību, ņemot vērā izmaksu attiecināmību no 2021.gada 11.marta, izmaksas par 

janvāri, februāri un 10 dienām marta mēnesī nav attiecināmas. 3.tāmes pozīcijā 

Transporta izdevumi projekta realizācijas nodrošināšanai LAD konstatējis plastmasas 

kannu iegādi par kopējo summu 5,70 EUR, izmaksas neatbilst tāmes pozīcijai un nav 

attiecināmas. Kopā neattiecināmās izmaksas 1172 EUR. 

 

Nolēma:  

1. Ņemot vērā LAD sniegto informāciju, uzskatīt projektus  www.zemeunvalsts.lv un 

Sabiedrības izglītošana par pabeigtiem un pieprasīt projektu realizētājiem 

(finansējuma saņēmējiem) atmaksāt Meža attīstības fondā neattiecināmās 

izmaksas. 

2. LAD nosūta projektu realizētājiem lēmumu projektu pabeigšanu un neattiecināmā 

finansējuma atmaksu. 

3. LAD no jauna piešķirto Fonda finansējumu projektu realizētājiem izmaksā pēc 

iepriekšējo saistību nokārtošanas - neattiecināmo izmaksu atmaksas Fondā. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās  padomes locekļi: 7, par –7, pret – 0, atturas – 0 

 

2.3. Lauku atbalsta dienests konstatējis, ka 2022.gada 2 projektos nav ievēroti projektu 

realizācijas termiņi - izmaksas attiecināmas no 2022.gada 15.marta.  Padomei 

jāpieņem lēmums par projektu izmaksu attiecināmību, projektu pabeigšanu un 

neattiecināmo izmaksu atmaksu: 

https://eu-central-1.protection.sophos.com/?d=zemeunvalsts.lv&u=d3d3LnplbWV1bnZhbHN0cy5sdg==&i=NWZjZjllOTZmOTIxY2QwZTA1Mzk1OTI5&t=WkRGTHJ6c0dwSnJuVis4QkEwWVFNQmwwTmo0UERjbml0TzVENk5GeThWdz0=&h=03fb89cabd6f4439af3f0f6f27eca0d6&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVZN0du3DsC5wb7GW-dEcXWZfKEG9SXZWWst2vkg2Kt14w
http://www.zemeunvalsts.lv/


 

4 
 

 

2.3.1.biedrības “Zaļās mājas” projektā “Meža nozares izstādes “Iepazīsties - Koks!” 

uzturēšana un attīstīšana 2022” (Projekta nr. 22-00-S0MF10-000067) Rēķinā norādītais 

pakalpojums par izmaksu summu 403,90 EUR ir sniegts 2022.gada marta mēnesī. Par 

šo rēķinu proporcionāli neattiecināmās izmaksas ir 182,41 EUR. 

2.3.2. BDR “Latvijas meža īpašnieku un apsaimniekotāju konfederācija projektā” Meža 

un saistīto nozaru interneta portāla www.zemeunvalsts.lv pilnveidošana, paplašināšana 

un aktualizēšana jaunajā ģeopolitiskajā situācijā Eiropas Savienības vides un klimata 

politikas kontekstā. Zinātnē balstītas, atklātas, patiesas un objektīvas informācijas 

nodrošināšana Latvijas sabiedrībai (Projekta nr. 22-00-S0MF10-000003) Rēķinā 

norādīts pakalpojumus ir par www.latvianwood.lv abonēšanu 2022.gada janvāra līdz 

2022.gada jūnijam. Par pakalpojumiem periodā no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 

15.martam proporcionāli neattiecināmas izmaksas ir 43,86 EUR. 

Nolēma:  

1. Ņemot vērā LAD sniegto informāciju, uzskatīt projektus nr. 22-00-S0MF10-

000067 un nr. 22-00-S0MF10-000003 par pabeigtiem un pieprasīt projektu 

realizētājiem (finansējuma saņēmējiem) atmaksāt Meža attīstības fondā 

neattiecināmās izmaksas. 

2. LAD nosūta projektu realizētājiem lēmumu projektu pabeigšanu un neattiecināmā 

finansējuma atmaksu. 

3. LAD no jauna piešķirto Fonda finansējumu projektu realizētājiem izmaksā pēc 

iepriekšējo saistību nokārtošanas - neattiecināmo izmaksu atmaksas Fondā. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās  padomes locekļi: 7, par –7, pret – 0, atturas – 0 

 

3. Lēmuma pieņemšana par finansējuma pārdali 

Zemkopības ministrija atkārtoti 2023.gada 26.jūlijā laikrakstā “Latvijas Vēstnesis” 

izsludinātajā konkursā  - Skolu jaunatnes izglītošanas pasākumam “Konkurss “Mežs 

Latvijas izaugsmei””,  nav saņemti projektu pieteikumi.  

2023. gada valsts budžeta likums tika apstiprināts š.g. 22.martā, Fonda saistošie 

Ministru kabineta 01.06.2023. noteikumi nr. 265 “Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība 

meža nozares attīstībai” (turpmāk – Noteikumi) 1.jūnijā, līdz ar to projektu konkursu 

sludināšana un finansējuma piešķiršana ir ievērojami aizkavējusies. Bez tam konkursa 

projektu iesniegšanas termiņš Noteikumos noteikts vismaz 10 darba dienas, kas vēl 

paildzina finansējuma piešķiršanas laiku. Jauna konkursa izsludināšana, ņemot vērā ļoti 

ierobežoto projekta realizācijas laiku nav lietderīga un saimnieciski pamatota. 

Projektu konkurss mērķprogrammās izsludināts vienlaicīgi ar meža nozares atbalsta un 

attīstības projektiem un tajā saņemto pieteikumu finansējuma pieprasījums ievērojami 

pārsniedz Fondā mērķprogrammām pieejamo finansējumu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un, lai iespējami lietderīgi izmantotu Fonda finansējumu, 

kas nav izmantots Skolu jaunatnes izglītošanas pasākumam “Konkurss “Mežs Latvijas 

izaugsmei””, padome, lemj par finansējuma pārdali, novirzot neizmantoto finansējumu  

konkursā mērķprogrammās iesniegto projektu finansēšanai. 

 



 

5 
 

Nolēma:  

1. Ņemot vērā neveiksmīgos konkursus par Skolu jaunatnes izglītošanas pasākumam 

“Konkurss “Mežs Latvijas izaugsmei”” realizāciju, pārdalīt minētajam projektam 

atvēlēto finansējumu 25000 EUR projektu finansēšanai konkursos 

mērķprogrammās. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās  padomes locekļi: 7, par – 6, pret – 0, atturas – 1. 

 

 

4. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu mērķprogrammu attīstības 

projektiem 

Kopā saņemti 45 projekta pieteikumi. 3 projektu iesniegumus mērķprogrammā “Meža 

nozares profesionālās un augstākās izglītības attīstībai”, 32 projektu iesniegumus 

mērķprogrammā “Sabiedrības informēšanas pasākumiem un meža īpašnieku 

izglītošanas un apmācības programmām” , 10 projektu iesniegumus mērķprogrammā 

“Skolu jaunatnes un interešu pulciņu izglītības pasākumiem un programmām”. 

4.1. LAD veicis vērtējumu par pieteikumu atbilstību administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem. Konstatēta 7 projektos pieteicēju atbilstība  grūtībās nonākuša uzņēmuma 

statusam:   

2.tabula 

Pieteikuma numurs 
Projekta pieteicēja 

nosaukums 
Projekta nosaukums 

23-00-S0MF06-000021 
SIA IZDEVNIECĪBA RĪGAS 

VIĻŅI 
Jaunā meža enciklopēdija 

23-00-S0MF06-000022 SIA DIENAS ŽURNĀLI 

Kokmateriālu ilgstspējas liecības sadzīves 

priekšmetos vēstures gaitā” – rakstu sērija 

žurnālā “Ilustrētā Pasaules Vēsture” 

23-00-S0MF06-000026 
SIA Izdevniecība Dienas 

Mediji 
DABAS DIENA 

23-00-S0MF06-000027 SIA Re MEDIA Meža veča emuāri 

23-00-S0MF06-000029 SIA Kaldupes 

Meža nozares laikraksta izplatīšana 

sabiedrības un meža īpašnieku 

informēšanai 2023 

23-00-S0MF06-000031 SIA Kaldupes 
Latvijas meža nozares ikmēneša ziņu un 

notikumu apkopojums, 2023. gads 

23-00-S0MF06-000032 SIA Kaldupes 
Meža nozares informācijas apkopojuma 

nodrošināšana interneta vidē 2023 

Minēti projekti neatbilst administratīvās vērtēšanas kritērijiem un tālāk netiek vērtēti. 

Nolēma:  

1. Ņemot vērā LAD vērtējumu par neatbilstību administratīvās vērtēšanas kritērijiem 

noraidīt projektus kā neatbilstošus Noteikumu administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem. 

2. Lauku atbalsta dienests nosūta projektu iesniedzējiem Padomes lēmumu. 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās  padomes locekļi: 7, par –7, pret – 0, atturas – 0 

 



 

6 
 

4.2. Meža attīstības fonda projektu lietderības vērtēšanas komisijai (turpmāk – 

Komisija) vērtēšanai tika nodoti 38 pieteikumi par kopējo summu 603105,87 EUR. 
Pieejamais Fonda finansējums pēc pārdales ir 535927,00 EUR. Komisija izvērtēja 

pieteikumu atbilstību konkrētajai mērķprogrammai un projektu vērtēšanas kritērijiem - 

iesniegto projektu aktualitāti un ilgtermiņa ieguldījumu attiecīgās mērķprogrammas 

attīstībā, un izteica savus priekšlikumus: 

3.tabula 

  Meža nozares profesionālās un augstākās 

izglītības attīstība 

    Finansējums 

25000,00 

1. 23-00-

S0MF04-

000003 

Kokizstrādājumu izgatavošanas 

pedagogu profesionālā pilnveide 

MZI Kuldīgas 

Tehnoloģiju un 

tūrisma tehnikums, 

PIKC 

Katrīna 

Spuleniece 

Aišpure 

6000,00 

2. 23-00-

S0MF04-

000001 

Profesionālo mācību iestāžu 

pedagogu zināšanu pilnveide 2023 

BDR Asociācija 

"Latvijas Koks" 

Sigita Alksne 9970,00 

3. 23-00-

S0MF04-

000002 

Jaunaudžu kopšana ar dažādiem 

tehniskiem risinājumiem 

MZI Ogres 

tehnikums 

Solvita 

Krodziniece 

9030,00 

  Sabiedrības informēšanas pasākumiem un meža īpašnieku izglītošanas 

un apmācības programmām 

  Finansējums 

423427,00 

4. 23-00-

S0MF06-

000003 

Pārstāvniecības nodrošināšana 

starptautiskajās organizācijās 

2023.gadā 

BDR “Latvijas 

Meža īpašnieku 

biedrība” 

Sigita Alksne 12916,00 

5. 23-00-

S0MF06-

000002 

Konkursa “Sakoptākais mežs” 

rīkošana 2023.gadā 

BDR “Latvijas 

Meža īpašnieku 

biedrība” 

Sigita Alksne 25212,00 

6. 23-00-

S0MF06-

000001 

Izglītojoša satura izstrāde par 

mežsaimniecības jautājumiem 

2023 

BDR “Latvijas 

Meža īpašnieku 

biedrība” 

Sigita Alksne 12946,00 

7. 23-00-

S0MF06-

000011 

MEŽA STĀSTI SIA Video Factory Armands 

Tripans 

28265,00 

8. 23-00-

S0MF06-

000030 

Meža nozare - sakoptas, 

neatkarīgas un pārtikušas Latvijas 

pamats 

SIA Baltijas Koks Baltijas Koks 27156,00 

9. 23-00-

S0MF06-

000006 

Koka būvniecības veicināšana 

2023 

BDR "Zaļās mājas" Kristaps 

Ceplis 

13965,39 

10. 23-00-

S0MF06-

000008 

Meža gadagrāmata 2024 NOD Nodibinājums 

"Latvija aug" 

Anita 

Jaunbelzere 

15300,61 

11. 23-00-

S0MF06-

000015 

Sarunas mežā SIA RADIO 

SKONTO LV 

Indra Kalniņa 19618,00 

12. 23-00-

S0MF06-

000024 

Tematiskais pielikums "Meža 

nozares dzinējspēks" biznesa 

izdevumos "Dienas bizness" un 

"Uzņēmēja diena" 

NOD Nākotnes 

attīstības fonds 

Santa Butāne 13102,00 

13. 23-00-

S0MF06-

000018 

BŪVĒJAM NO KOKA SIA ŽURNĀLS 

SANTA 

Liene Zaķe 5095,00 



 

7 
 

14. 23-00-

S0MF06-

000016 

Cilvēks mežā AS DELFI Marta Cīrule 23509,00 

15. 23-00-

S0MF06-

000005 

Sabiedrības informēšana par meža 

nozares aktualitātēm 2023 

BDR “Zaļās mājas” Kristaps 

Ceplis 

26810,00 

16. 23-00-

S0MF06-

000014 

8. Starptautiskā konference 

“Izmaiņas un risinājumi vides 

politikā ilgtspējīgai, 

klimatneitrālai ekonomikas 

attīstībai” / Addressing changes 

and solutions in environmental 

policy for sustainable, climate-

neutral economic development 

BDR Latvijas Mežu 

sertifikācijas 

padome 

Pauls Rēvelis 14030,00 

17. 23-00-

S0MF06-

000009 

Meža un saistīto nozaru interneta 

portāla www.zemeunvalsts.lv 

pilnveidošana, paplašināšana un 

aktualizēšana Eiropas Savienības 

jaunās vides un klimata politikas 

kontekstā. Zinātnē balstītas, 

atklātas, patiesas un objektīvas 

informācijas nodrošināšana 

Latvijas sabiedrībai 

BDR Latvijas meža 

īpašnieku un 

apsaimniekotāju 

konfederācija 

Maris Liopa 68654,00 

18. 23-00-

S0MF06-

000028 

PRĀTA BANKA SIA VIDZEMES 

TV 

Elīna Leimane 19958,00 

19. 23-00-

S0MF06-

000007 

Meža nozares konference 2023 BDR “Zaļās mājas” Kristaps 

Ceplis 

7766,00 

20. 23-00-

S0MF06-

000023 

Atklājam mežu! SIA ŽURNĀLS 

SANTA 

Liene Zaķe 5904,00 

21. 23-00-

S0MF06-

000013 

Rubriku cikls Radio SWH un 

SWH Rock ēterā: Mežnīca 

AS RADIO SWH FILIPS 

RUBENIS 

19320,00 

22. 23-00-

S0MF06-

000017 

Konference ShareIT 2023, 

2023.gada 6.oktobrī Kocēnu 

kultūras namā. 

NOD Nodibinājums 

"Vidzemes 

Augstskolas Fonds" 

Laura Fišere 8740,00 

23. 

 

 

  

23-00-

S0MF06-

000019 

Nacionālā bagātība - mežs SIA 

IZDEVNIECĪBA 

AUSEKLIS 

Ilva Zvaigzne 5540,00 

 

24. 23-00-

S0MF06-

000010 

Latvijas sabiedrības izglītošanas 

programma par ilgtspējīgu 

mežsaimniecību jaunajos 

ģeopolitiskajos, vides un 

ekonomiskajos apstākļos "Latvijas 

Meža programma 2023" 

BDR Latvijas Mežu 

sertifikācijas 

padome 

Pauls Rēvelis 49620,00 

25. 23-00-

S0MF06-

000025 

Zaļā meža enciklopēdija SIA ŽURNĀLS 

SANTA 

Liene Zaķe 0,00 

26. 23-00-

S0MF06-

000004 

Komunikācijas foruma “Meža 

akadēmija” rīkošana 2023.gadā 

BDR “Latvijas 

Meža īpašnieku 

biedrība” 

Sigita Alksne 0,00 

27. 23-00-

S0MF06-

000012 

Mežs ienāk Jelgavā 2023 BDR Studentu 

biedrība 

“ŠALKONE” 

Liene Zēberga 0,00 



 

8 
 

28. 23-00-

S0MF06-

000020 

Grāmatas "Medību šaujamieroči" 

izdošanas sagatavošanas darbi 

BDR "PAR ZAĻU 

PIERĪGU!" 

Ilgvars 

Zihmanis; 

Artis Ērglis 

0,00 

  Skolu jaunatnes un interešu pulciņu izglītības pasākumiem un 

programmām 

  Finansējums 

87500,00 

29. 23-00-

S0MF07-

000002 

Meža nozares izstādes "Iepazīsties 

- Koks!" uzturēšana un attīstīšana 

2023 

BDR "Zaļās mājas" Kristaps 

Ceplis 

13366,00 

30. 23-00-

S0MF07-

000003 

Līdzdalība LVM Meža 

ekspedīcijās 

BDR "Zaļās mājas" Kristaps 

Ceplis 

1650,00 

31. 23-00-

S0MF07-

000001 

Meža nozares ekspozīcijas izveide 

zinātkāres centrā "Futurimo Rīga" 

BDR "Zaļās mājas" Kristaps 

Ceplis 

14831,00 

32. 23-00-

S0MF07-

000005 

Dodamies dabā! BDR "Latvijas 

Mazpulki" 

Ilze Jukņēviča 37841,00 

33. 23-00-

S0MF07-

000004 

Vides erudīcijas konkurss "Esi 

dabas draugs 2023" 

BDR Biedrība 

"Pīlādžoga" 

Sandra 

Daktere 

2031,00 

34. 23-00-

S0MF07-

000008 

Koka ēku būvniecības darbnīca BDR Būvēt no koka Antra Viļuma 1089,00 

35. 23-00-

S0MF07-

000007 

Žurnāla "Ilustrētā Junioriem" 

vasaras nometne "Dzīvniekiem pa 

pēdām" 

NOD Nākotnes 

attīstības fonds 

Santa Butāne 0,00 

36. 23-00-

S0MF07-

000006 

Meža izziņas pārgājiens, iepazīstot 

meža terapiju un ilgtspēju II 

NOD FONDS 

"TAVS 

ATBALSTS" 

Inese Leoho-

Čudare 

6692,00 

37. 23-00-

S0MF07-

000009 

Izzini, Izmanto, Saudzē 2023 BDR "Jaunie 

Spārni" 

Inese Šuksta 10000,00 

38. 23-00-

S0MF07-

000010 

Meža izziņa 2023 BDR “Latvijas 

Skautu un gaidu 

centrālā 

organizācija” 

Agnija 

Jansone 

0,00 

Minēti projekti atbilst administratīvās vērtēšanas kritērijiem. 

Nolēma:  

1. Ņemot vērā LAD vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas kritērijiem 

un Meža attīstības fonda projektu lietderības vērtēšanas komisijas priekšlikumu un  

pieejamo Meža attīstības fonda finansējumu apstiprināt sekojošu projektu 

finansējumu: 

1.1. atbalstīt 3.tabulas projektus nr. 4., 5., 6., 9., 30., 31. un piešķirt tiem 

finansējumu pilnā apmērā; 

1.2. atbalstīt 3.tabulas projektus nr. 1., 2., 3., 7., 8., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 

16., 17., 18., 19., 20., 21., 22., 23., 24., 29., 32., 33., 34., 36., 37. ar 

samazinātu finansējuma daudzumu;  

1.3. pieņemt zināšanai, ka 3.tabulas projekta nr. 26 realizāciju 2023.gadā 

pretendents atsaucis projekta realizācijas laika ierobežojuma dēļ;  

1.4.  noraidīt 3.tabulas projektu nr.27  neatbilstošas kvalitātes dēļ (projekts 

realizēts 2023.gada aprīlī, projekta izdevumi nav attiecināmi, jo radušies 



 

9 
 

pirms konkursa izsludināšanas un projekta pieteikuma iesniegšanas LAD 

elektroniskās pieteikšanās sistēmā); 

1.5. noraidīt 3.tabulas projektu nr.28  neatbilstošas kvalitātes dēļ (ekspertu 

vērtējums zem 40 punktiem); 

1.6. noraidīt 3.tabulas projektus 25., 35., 38. finanšu trūkuma dēļ. 

2. LAD nosūta projektu iesniedzējiem Padomes lēmumu par projektu realizāciju, 

finansējuma piešķiršanu pilnā vai samazinātā apmērā vai finansējuma 

atteikumu. 

3. LAD lūgt samazinātā finansējuma saņēmējus (1) izvērtēt projektu realizācijas 

iespēju un apjomu piešķirtā finansējuma ietvaros, (2) iesniegt LAD precizētus 

projektā sasniedzamos rezultātus un precizētu projekta izmaksu tāmi.  

4. LAD no samazinātā finansējuma saņēmējiem pieņemt precizētos projektu 

pieteikumus, un sagatavot lēmumu par projekta finansēšanu, par nosūtītajiem 

lēmumiem informēt Fonda sekretariātu. 

5. LAD norādīt finansējuma saņēmējiem, ka izplatot informāciju par projektu 

norādāma atsauce uz MAF un pievienojams MAF logotips. 

 

 Balsojums:  

Balsojumā piedalās  padomes locekļi: 7, par –7, pret – 0, atturas – 0. 

 

5. Lēmuma pieņemšana par finansējuma piešķiršanu mērķprogrammas 

zinātniskās izpētes projektiem  

Tika saņemti 2 projektu iesniegumi mērķprogrammā “Meža nozares attīstībai 

nepieciešamajiem zinātniskajiem pētījumiem” ar finansējuma pieprasījumu 46920,00 

EUR. Pieejamais fonda finansējums pēc pārdales ir 35000 EUR. Komisija izvērtēja 

pieteikumu atbilstību mērķprogrammai un projektu vērtēšanas kritērijiem - iesniegto 

projektu aktualitāti un ilgtermiņa ieguldījumu meža nozares attīstībā, un izteica savus 

priekšlikumus. 

4.tabula 

Minēti projekti atbilst administratīvās vērtēšanas kritērijiem. 

Nolēma:  

1. Ņemot vērā LAD vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas kritērijiem 

un Meža attīstības fonda projektu lietderības vērtēšanas komisijas priekšlikumu un  

pieejamo Meža attīstības fonda finansējumu, apstiprināt projektu finansējumu ar 

samazinātu finansējuma daudzumu. 

2. LAD nosūta projektu iesniedzējiem Padomes lēmumu par projektu realizāciju un 

finansējuma piešķiršanu samazinātā apmērā.  

  Meža nozares attīstībai nepieciešamie zinātniskie pētījumi   Finansējums 

35000,00 

1. 23-00-S0MF05-

000003 

Sausokņu saglabāšanas 

sākotnējais ietekmes 

izvērtējums uz ķērpju 

sugu un sastāva izmaiņām 

jaunaudzēs 

MZI Daugavpils 

Universitāte 

Inese 

Kokina 

12865,00 

2. 23-00-S0MF05-

000002 

Meža bioloģiskās 

daudzveidības 

veicināšanas pasākumu 

novērtējums 

MZI Latvijas 

Biozinātņu un 

tehnoloģiju 

universitāte 

Signe 

Neimane 

22135,00 



 

10 
 

3. LAD lūgt samazinātā finansējuma saņēmējus (1) izvērtēt projektu realizācijas 

iespēju un apjomu piešķirtā finansējuma ietvaros, (2) iesniegt LAD precizētus 

projektā sasniedzamos rezultātus un precizētu projekta izmaksu tāmi.  

4. LAD no samazinātā finansējuma saņēmējiem pieņemt precizētos projektu 

pieteikumus, un sagatavot lēmumu par projekta finansēšanu, par nosūtītajiem 

lēmumiem informēt Fonda sekretariātu. 

5. LAD norādīt finansējuma saņēmējiem, ka izplatot informāciju par projektu 

norādāma atsauce uz MAF un pievienojams MAF logotips. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās  padomes locekļi: 7, par –7, pret – 0, atturas – 0. 

 

6. Lēmuma pieņemšana par finansējumu pieteikumam Zelta Čiekurs 

Ziemeļblāzmā (23-00-S0MF02-000003) 

 

23-00-S0MF02-000003 SIA Green Media Zelta Čiekurs Ziemeļblāzmā 

Iesniegtais pieteikums atbilsts administratīviem kritērijiem. 

 

Nolēma:  

1. Ņemot vērā Lauku atbalsta dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās 

vērtēšanas kritērijiem un pamatojoties uz Meža departamenta ekspertu veikto 

izvērtējumu, apstiprināt projektu realizāciju. 

2. Lauku atbalsta dienests nosūta projektu iesniedzējiem lēmumu par projektu 

realizāciju. 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās  padomes locekļi: 7, par – 7, pret – 0, atturas – 0 

 

7. Par projektu statppārskatu iesniegšanas termiņu 

Ņemot vērā Meža attīstības fonda pieteikumu iesniegšanas un izvērtēšanas 

aizkavēšanos, Noteikumos noteiktais projektu statppārskatu iesniegšanas termiņš 1. 

augusts jau pagājis. 

Nolēma:  

1. Lai par projektu realizāciju netiktu sagatavots tikai gala pārskats un sekotu līdz 

projektu izpildei, LAD lēmumā par projektu realizāciju paredzēt  projektu 

starppārskata iesniegšanas termiņu 1.oktobris. 

 

Balsojums:  

Balsojumā piedalās  padomes locekļi:7, par – 7, pret – 0, atturas – 0 

 

Padomes priekšsēdētāja vietnieks:  R.Kronbergs 

                   

Protokolēja:         I.Silamiķele 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


